UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CHÍ LINH

Số: 158  /UBND- VHXH

         V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi
         và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày 24 tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa

  bàn phường;

- Các khu dân cư trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 3626/SYT-NVD ngày 24/7/2025 của Sở Y tế thành

phố Hải Phòng về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm.

Ủy ban nhân dân phường Chí Linh đề nghị:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn phường ngừng ngay

việc kinh doanh, sử dụng, trả về cơ sở cung ứng lô sản phẩm mỹ phẩm, cụ thể như

sau:

T

T

Số

hiệu,

ngày

văn

bản

của

Cục

Quản

lý

Dược

Nhãn

hàng

Tên sản phẩm mỹ

phẩm

Lô sản xuất

Hạn sử dụng

Tên

cơ

sở

sản

xuất

Thông tin

tổ chức

chịu trách

nhiệm

đưa sản

phẩm ra

thị

trường

Lý do bị

đình chỉ

lưu hành,

thu hồi và

tiêu huỷ

1

Image

Skincare

Iluma™ Intense

Exfoliating Cleanser -

Chai 113g

Trên nhãn ghi:

5055C

Trên nhãn

ghi: Công

ty TNHH

thương

mại Minh

Khương

(địa chỉ:

3A Trần

Khánh

Dư,

phường

Tân Định,

Quận 1,

TP. Hồ

Chí Minh,

mã số DN

03058879

96)

Nhãn

chính

2
 Image Ageless Total Facial Trên nhãn ghi:  của sản

 Skincare Cleanser - Chai 177ml 24C05B2  phẩm

3
Công

văn số

2046/

QLD-

MP

ngày

21/7/2

025

Image

Skincare

I-Peel Lightening

Lift® Peel Forte - Chai

118ml

Trên nhãn ghi:

024F01; EXP:

12/28

Trên

nhãn

ghi:

Image

Internati

onal

Manufac

turi ng,

LLC

ghi

không

đúng

thành

phần

công

thức

như hồ sơ

công

bố sản phẩm

mỹ phẩm

4 Image
Image Skincare The

Max Serum - Chai

30ml

Trên nhãn ghi:

416 2D

5 Image
Image Skincare The

Max Creme - Hộp 48g

Trên nhãn ghi:

450 4C

6
Image

Skincare

Vital C Hydrating

Hand And Body

Lotion - Chai

170g

Trên nhãn ghi:

8G4N02

7

Image
Image Md Youth

Serum
Trên nhãn ghi:

 - Chai 30ml 424 1N

8
 Image Clear Cell Salicylic Gel Trên nhãn ghi:

 Skincare Cleanser - Chai
177ml

LOT 24L06H1

Các cơ sở kinh doanh đã trả về cơ sở cung ứng sản phẩm trên báo cáo về

Phòng Văn hóa- Xã hội trước ngày 28/7/2025.

2. Các khu dân cư trên địa bàn phường tuyên truyền nhân dân dừng ngay

việc sử dụng sản phẩm nêu trên, nếu phát hiện cơ sở phân phối bán sản phẩm báo

cáo về Ủy ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa- Xã hội) để kịp thời giải

quyết.

Đề nghị các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm, các khu dân cư trên địa

bàn phường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hồng Vân

		2025-07-25T09:34:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!